
Executivo 5 SExTA-fEirA, 23 dE OUTUBrO dE 2009

Número de Publicação: 37547
rol de iNScriToS N° 025/2009-cSmP

o PreSideNTe do coNSelHo SuPerior do miNiSTÉrio 
Público do eSTado do ParÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, 
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TorNa Público o 
rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de promoção 
à terceira entrância decorrente do edital nº 025/2009-cSmP, 
publicado no D.O.E. de 30.09.2009:

01 2° PJ CÍVEL DE ICOARACI – PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 050/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 02/10/2009 30684/2009

2 ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ 05/10/2009 30756/2009

3 CARLOS STILIANIDI GARCIA 05/10/2009 30759/2009

4 ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE 06/10/2009 31107/2009

5 ALESSANDRA REBELO CLOS 07/10/2009 31148/2009

6 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JÚNIOR 07/10/2009 31241/2009

7 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 07/10/2009 31244/2009

8 MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA 08/10/2009 31329/2009

9 MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA E TAVARES 08/10/2009 31333/2009

10 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 08/10/2009 31492/2009

11 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS 
SANTOS 09/10/2009 31568/2009

12 HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 13/10/2009 31668/2009

13 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 13/10/2009 31674/2009

14 FÁBIA DE MELO-FOURNIER 13/10/2009 31723/2009

15 JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR 13/10/2009 31762/2009

16 MÁRIO RAUL COSTA BRASIL 13/10/2009 31764/2009

17 IONÁ SILVA DE SOUSA 13/10/2009 31772/2009

18 ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO 13/10/2009 31802/2009

19 SÍNTIA N. N. DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 13/10/2009 31824/2009

20 MÔNICA REI MOREIRA FREIRE 13/10/2009 31825/2009

21 QUINTINO FARIAS DA COSTA JUNIOR 13/10/2009 31832/2009

22 LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL 13/10/2009 31842/2009

23 VIVIANE VERAS DE PAULA 13/10/2009 31861/2009

24 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 13/10/2009 31871/2009

25 ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO 13/10/2009 31872/2009

26 LUZIANA BARATA DANTAS 13/10/2009 31883/2009

27 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 13/10/2009 31889/2009

Total: 27 inscritos
Belém-Pa, 21 de outubro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS N° 026/2009-CSMP

Número de Publicação: 37548
rol de iNScriToS N° 026/2009-cSmP
  o PreSideNTe do coNSelHo 
SuPerior do miNiSTÉrio Público do eSTado do 
ParÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TorNa Público o rol dos Promotores de Justiça 
inscritos nos concursos de remoção na segunda entrância 
decorrentes do edital nº 026/2009-cSmP, publicado no D.O.E. 
de 30/9/2009:

01 2° PJ DE BENEVIDES – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 051/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALESSANDRA REBELO CLOS 28/09/2009 29754/2009

2 CARMEN BURLE DA MOTA 30/09/2009 30143/2009

3 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 01/10/2009 30522/2009

4 LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO 02/10/2009 30683/2009

5 BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 02/10/2009 30692/2009

6 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 05/10/2009 30712/2009

7 CARLOS STILIANIDI GARCIA 05/10/2009 30760/2009

8 ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE 06/10/2009 31108/2009

9 JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES 07/10/2009 31141/2009

10 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 07/10/2009 31237/2009

11 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA GONÇALVES 07/10/2009 31243/2009

12 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 07/10/2009 31282/2009

13 VALÉRIA PORPINO NUNES IANNUZZI 08/10/2009 31415/2009

14 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS 
SANTOS 09/10/2009 31566/2009

15 JOSÉ MARIA GOMES DOS SANTOS 13/10/2009 31607/2009

16 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 13/10/2009 31621/2009

17 HELENA MARIA OLIVEIRA MUNIZ 13/10/2009 31667/2009

18 JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 13/10/2009 31678/2009

19 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 13/10/2009 31742/2009

20 ALBELY MIRANDA LOBATO 13/10/2009 31757/2009

21 IONÁ SILVA DE SOUSA 13/10/2009 31773/2009

22 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 13/10/2009 31793/2009

23 ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO 13/10/2009 31803/2009

24 MARGARETH PUGA CARDOSO SINIMBU 13/10/2009 31870/2009

25 ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO 13/10/2009 31876/2009

26 LUZIANA BARATA DANTAS 13/10/2009 31888/2009
Total: 26 inscritos.

02 3° PJ CRIMINAL DE SANTARÉM – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 052/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 PAULO ARIAS CARVALHO CRUZ 13/10/2009 31639/2009

2 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 13/10/2009 31794/2009

3 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 13/10/2009 31839/2009

4 LUZIANA BARATA DANTAS 13/10/2009 31882/2009

Total: 4 inscritos.

03 1° PJ DE TOMÉ-AÇÚ – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 053/2009-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALESSANDRA REBELO CLOS 30/09/2009 30106/2009

2 CARMEN BURLE DA MOTA 30/09/2009 30153/2009

3 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 01/10/2009 30521/2009

4 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 05/10/2009 30711/2009

5 JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES 07/10/2009 31142/2009

6 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 07/10/2009 31237/2009

7 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS 09/10/2009 31567/2009

8 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 13/10/2009 31620/2009

9 JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 13/10/2009 31679/2009

10 VALÉRIA PORPINO NUNES 13/10/2009 31751/2009

11 IONÁ SILVA DE SOUSA 13/10/2009 31770/2009

12 MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL 13/10/2009 31795/2009

13 JORGE DELANO DA SILVA 13/10/2009 31834/2009

14 LUZIANA BARATA DANTAS 13/10/2009 31884/2009

Total: 14 candidatos inscritos.
Belém-Pa, 21 de outubro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

diÁria
Número de Publicação: 37216

PorTaria: 2626/2009
Objetivo: CONDUZIR O PROMOTOR DE JUSTIÇA NÉLIO CAETANO 
SILVA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Brasil - REDENÇÃO/PA
Brasil - RIO MARIA/PA<br
Servidor(es):
998773/IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA (MOTORISTA) / 

5.0 diárias (Completa) / de 19/10/2009 a 23/10/2009<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

diÁria
Número de Publicação: 37217

PorTaria: 2645/2009
Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE 
DE PROCESSOS E TREINAMENTO DE SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - DOM ELISEU/PA
Brasil - MARACANÃ/PA
Brasil - NOVA TIMBOTEUA/PA
Brasil - SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
Brasil - TAILÂNDIA/PA<br
Servidor(es):
999195/JORGA MARIO DANTAS BOUTH (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2009 a 
16/10/2009
999195/JORGA MARIO DANTAS BOUTH (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 6.0 diárias (Completa) / de 25/10/2009 a 
31/10/2009
999195/JORGE MARIO DANTAS BOUTH (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.0 diárias (Completa) / de 29/09/2009 a 
02/10/2009
999195/JORGE MARIO DANTAS BOUTH (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.0 diárias (Completa) / de 05/10/2009 a 
09/10/2009
999195/JORGE MARIO DANTAS BOUTH (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.0 diárias (Completa) / de 19/10/2009 a 
23/10/2009<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Diária

Número de Publicação: 37221
PorTaria: 2676/2009

Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS COM PROCEDIMENTOS DE 
BAIXA E DOAÇÃO, MONTAGEM DOS BENS NOVOS, MANUTENÇÃO 
DE BENS E REALIZAR INVENTÁRIO FÍSICO DAS PROMOTORIAS 
DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Brasil - JACUNDÁ/PA
Brasil - PARAUAPEBAS/PA
Brasil - REDENÇÃO/PA
Brasil - RIO MARIA/PA
Brasil - SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Brasil - TAILÂNDIA/PA
Brasil - XINGUARA/PA<br
Servidor(es):
999304/RUY SURUBIU DE ARAÚJO TAVARES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 14.5 diárias (Completa) / de 05/11/2009 a 
19/11/2009<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 37225

PorTaria: 2677/2009
Objetivo: REALIZAR DESMONTAGENS COM PROCEDIMENTOS 
DE BAIXA E DOAÇÃO, MONTAGENS DOS BENS NOVOS, 
MANUTENÇÃO DE BENS E REALIZAR INVENTÁRIO FÍSICO DAS 
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LE Nº 5.810/1994.
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Brasil - JACUNDÁ/PA
Brasil - PARAUAPEBAS/PA
Brasil - REDENÇÃO/PA
Brasil - RIO MARIA/PA
Brasil - SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Brasil - TAILÂNDIA/PA
Brasil - XINGUARA/PA<br
Servidor(es):
999477/EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 14.5 diárias (Completa) / de 05/11/2009 
a 19/11/2009<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 37236

PorTaria: 3998/2009
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO ORDINÁRIA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LCE Nº 057/2006.
Origem: BRASIL - BELÉM/PA
Destino(s):
Brasil - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Brasil - REDENÇÃO/PA
Brasil - RIO MARIA/PA<br


